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POLITIKAI ÚJSÁG
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A szabadelvűsén kérdése ' ;lddi,í?' miíí a mások j °S aiv:l1 e|- törekvései, melyek egyrésze meg- ménye s talán nagyobb vivmány ’  8 ’ . lentétesnek, az állam érdekeire valósult ugyan, de egyrésze ma iett voina az esküdtszéknél, mely
• Irta. dr. Zsindely István. \ eszéig esnek nem jelentkezik, te- sem jutott diadalra. l)c Deák szel* szintén a liberalismus szüleményei

II hát minél nagyobb biztosítékok- lemét e párt nem örökölte, amint de a gyakorlatban nem igen vá-
, kal körülvenni az egyéni szabad- nem tudta megőrizni a közjogi be a mi viszonyaink között,

I t f r f " ,  a/0n w déf re ó s á g o t ,  a tulaÍdoin sérthetlenségét, alap integritását sem, úgy nem És mi lett a megyék önkormány-
lelnék, hogy politikai és közgáz- a munka és költözésre való jo- tudta folytatni azt a nemes, azt a zatából, amely pedig szintén egyik 
dasági tekintetben mennyiben moz-1 got, a vallás, lelkiismereti s gon- minden izében szabadelvű politi- postulatuma volna a szabadelvü- 
ditotta elő a szabadelvű pártura- dolatszabadságot,az egyesülési és kát sem, melyet ő inaugurált és ségnek. A vármegyék legnagyobb 
lom hazánk oná lóságát, és hogy | gyülekezési, a kérvényezési jogot, pedig az akkori nehéz viszonyok részben a kormánypolitika eszkö- 
mit köszönhetünk j  uralomnak a sajtószabadságot, lehetővé téri- között nem kis bátorsággal és zei lettek, a régi szellem kihalt 
a nemzeti vívmányok tekintetében? ni, hogy politikai jogokban minél bölcsességgel. belőlük s’ ma már csak az utolsó
elsősorban kísértsük meg kifej- többen részesedjenek, megvalósi-1 Ha a most uralkodó párt való- feiszecsaoás következik a melv 
teni, mennyiben volt e/, uralom tani a jogegyenlőség alapján állóiban ki akarta érdemelni a sza- a^tt a korLdó meCTe az álla 
szabadelvűnek tekinthető, mennyi- jogállam követelményeit, párosita- badelvü elnevezést, ha magát a „lositással önkormányzatát telje- 
ben felelt meg a liberalismus kö- ni az államélet fokozatos fejleszté- Deák szellemi örökösének hirdette, sen elveszítse. A jogegyenlőség 
vetelményeinek? sét a mérsékletiéi, nemzeti alapon ha nemcsak cégnek akarta hasz- legelemibb követelménye, hogy

Mi az igazi szabadelvű politika ? nagygyá, hatalmassá és erőssé nálni (mint Apponyi mondta) a külön törvények ne létezzenek, a 
e kérdésre a feleletet nem köny- tenni az államot, ezek a libera- szabadelvű nevet, meg kellett vol- melyek az állam büntető hatalma 
«yü megadni. Nagy érdeklődés- lismus követelményei. na valósítani azon követelménye- tekintetében külömbséget teremt­
sd  olvastuk, midőn Széli jelen- Ezen elveket legteljesebben a két, melyeket a liberalismus hoz ma- Senek ; összefér-e a militarismus a 
legi kormányéinak nemrég a fel- francia nemzet valósította meg, a gával. liberalisfnussal, a maga külön tör-
sőházban fejtegette, noha a sza- liberalismus leglánglelkübb vezére, Három évtized hosszú idő, a vényével, külön szellemével és tel- 
badelvü politikának a jelenlegi Mirabeau foglalta össze abban a belreformok keresztülvitelére lég- lógásával ? A szabadelvüpárt a 
kormányrendszerrel való össze- declaratióban, mely az »Emberi alább is elég lett volna, s e te- polgáriházasságot és a vallássza- 
köttetését nem láttuk eléggé meg- és polgári jogok kinyilvánítása« kintetben, fájdalom, alig történt badságot kivéve nem építette ki 

$  magyarázva. Kisértsük meg e kér- címén ismeretes, mint a liberális- nagyobb haladás a liberalismus alkotmányunkat a szabadelvűsig 
dés előadását a jelenlegi politikái mus evangéliuma. szellemében. Avagy fejlesztve let- szellemében. S e két nagy dolog-
elmŽlet alapján. A liberalismus tehát megköve- tek nálunk a közszabadság bizto- bán is kié volt a kezdeményező

»Szabadelvű az a politika — teli, hogy az osztály, rang, szüle- sitékai ? Az alkotmány és egyéni lépés? nem Irányi sürgette-« év­
mondja Paul Manet — mely elis- tés által nyújtott köz- vagy ma- szabadság biztosítékait, mint em- ről-évre a vallásszabadság és pol­
meri, hogy az egyéneknek velők gánjogi előnyök, mint a haladás litettük, még a 48-as törvényho- gáriházasság megvalósítását,« vaj­
született, az állam határaitól füg- gátjai eltöröltessenek vagy lég- zásnak köszönhetjük, a közteher- jón bekövetkezett volna-e e kü- 
getlen jogai vannak, melyeket az alább is mérsékeltessenek, hogy viselést, a sajtószabadságot, a tan- lömben igen helyes reform, ha az 
állam megvéd és biztosit, de a mint a fent említett jognyilatko- szabadságot itt találjuk lerakva, s elkeresztelési rendelet nem siet 
melyek nem tőle erednek, melye- zat mondja, »minden társadalmi még az állam és egyház viszonya- tette volna annak megoldását, hk 
két tehát sem meg nem szüntet- megkülömboztetésnek csak a köz- iról is e törvényhozásunk rakta le Szilágyi, Csáky és Wekerle, a szi­
liét, sem el nem törölhet « Ezen jó legyen az alapja.« A  szabad- a jövőben követendő alapelveket badelvü pártnak hosszú időn át 
meghatározás azonban a szabad- elvüség és a demokratia tehát iker- és irányokat. legkiválóbb alakjainak küzdelme
elvüség fogalmát nem meríti ki s testvérek, egyik a másik á lta l lesz Három évtized még arra sem mellett nem nyújtja támogatását 
például az angol viszonyokra, hol tevékenynyé és gyümölcsözővé, mit- volt elég, hogy az egyesülési és a turini ősz remete szózatára a 
az állam souverainitásának felette tatja  a z t a m agyar alkotmány is, gyülekezési jogot törvényileg sza- függetlenségi és 48-as párt, mely 
álló absolut jogot nem ismernek hol a liberalismus követelményeinek bályozzuk, a jelenleg is szabályt a szabadelvüség terén mindig ma­
nem is volna applicálható. Az biztosítékai a demokrat'ia érvényé- képező miniszteri rendeletnél to- gasabban állott. »Suum cuicjue 
egyének alapjogainak, melyeket sütésével együtt 1 8 4 8 -ban vitettek vább nem jutottunk, ami pedig tribue« ebben határozták meg a 
a jogbölcselet ősjogoknak, velünk keresztül. veszedelmessé is válhatik. De ki- rómaiak a jog főelvét, ezt kell al-
született jogoknak is nevez, elis- így értették ezt nagy reforma- terjesztettük e legalább a politi- kalmazní a politikai események s 
mérésé, még nem elég, ehez kell toraink, igy Kossuth, aki jogokat kai jogokat a törvényhozásban eredmények bírálatánál is. El kell 
járulnia a politikai jogok minél adott a népnek, igy értette Deák, való részvét tekintetében? Figye- ismernünk, hogy a kormány az 
teljesebb megadásának, melyek aki hirdette, hogy »a szabadság lembe vettük-e, hogy az ország egyházpolitikai állapotok rendezé- 
pedig nemcsak nem függetlenek másokkal megosztva nem logy, népessége 1874-tól, az utolsó vá- sével, az idevonatkozó törvények 
az államtól, hanem mint az állam sőt erősödik és annál biztosab- lasztási törvényünktől számbelileg megalkotásával derék munkát vég- 
által adott engedmények jelent- bán áll, minél többen lehetnek mennyit emelkedett? gondoskod- zett; de viszont nem szabad és 
keznek A polgári és politikai jo részesei.« Deák maga szabadelvű tunk-e a parlamenti reformról, a nem lehet azt állítani, hogy az 
gok elismerése, fejlesztése és biz- és demokrata volt minden ízében melyre vonatkozólag hallunk ugyan államélet legtöbb ágában megfe- 
tosítása, az emberi szabadság ér- Ellensége a rang, cim és kitün- biztató szavakat, de nem láttunk lelt a szabadelvüség követelmé- 
vényesüiésének minél nagyobb tetésnek, méltánylója a tehetség egyéb eredményt, mint hogy Széli nyeinek s különösen a demokra- 
mérvben való kiépítése — ez a sza- és szorgalomnak, a munkának, — jogot adott az adóhátralékosok- tia fejlesztésének. Mert mig egy- 
badelvüség kritériuma. hisz ő maga is örökös munkában nak is a szavazásra, ezt pedig felől a hatalom szolgálatában ál-

Az államélet feltételét képező töltötte életét. Megelégszik a »te- csak nem üdvözölhetjük valami lókat hivatali állásokkal sinecurak- 
rend keretén belül minél nagyobb kintetes ur« címezéssel, nem hi- nagy vivmány gyanánt? A válasz- kai, címekkel és kitüntetésekkel 
latitude-öt engedni az állam tag- valkodik családi összeköttetései- tókeriilet rendezése, a census egy- honorálta, ami a közjó fogalmá­
jának, előmozdítani az egyesek vei, mert életének vezérelve.-Vir- öntetii szabályozása, leszállítása, nak a párt javával való összeza* 
egyéni társadalmi és politikai lég- tute decet, non sanguine niti. — hogy az ország törvényhozó tes- varása és sehogy sem fér össze 
szabadabb mozoghatásukat min- Ő belátja, mennyire el vagyunk tülete minél helyesebben s a nem- a demokrácia alapelvét képező 
den irányban, lehetővé tenni, hogy maradva a demokratia és szabad- zeti tagosításnak megfelelően al- egyenlőség gondolatával, másfelől 
az egyéneknek és társadalmi kö- elvüség terén, s nem nagy köz- kottassék össze, nem egyéb-e ma követte Tiszát abban is, hogy 
röknek a lehető legnagyobb ön- jogi műve, nem a dualismus az, is pium desideriiimnál sok egyéb »aki bánt, egy helyett — ha le- 
rendelkezés biztosíttassák, ez ké- ami nevét (elhitetik legalább) hal- dologgal együtt? Pedig a parla- hét — kettőt ütök rajta« (1875- 
pezi lényegét az igazi szabadéi- hatatlanná teszi, hanem a korvi- menti reform keresztülvitele bizo- iki beszéd: Felelet Apponymak)s 
vüségnek. Szabadságot engedni szonyok ismeretéből fakadó azon nyára a szabadelvüség követel- nem a békeszeretet és kiengesz-
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telődés, hanem a bosszú érzetét {nem csak ők vonatnak el polgári J eszközeink : ez X. Y. Z. ur szerint kitörölne könyvéből. . . Hazafiatlan 
ápolta azok ellen kik elegendő i produktiv foglalkozásuktól, de a hon* „ámítás, rágalom, gyanúsítás**, — és a kormány és pártja sem szokott 

<&c c,P|Umi ivlcrcr/iH„ncAír 1 maradottaknak nemcsak helyettök is, szerinte jobb a választókat pénzzel ránk fogni. De valljon nem méltán 
. * f  , * iuggcuen g, (/í, ráj ok is kell dolgozniok. Tehát a megvesztegetni, itallal lerészegiteni, mondhatjuk-é vissza, hogy ott nem

birtokában nyakukat a caudiumi nemzet anvagilag is ennyivel szegé- mintsem szóval felvilágosítani, mond- bánják, ha az egész ország koldus- 
igába meghajtani nem voltak haj nyebbé téíetik. Es ennyi millióval!, juk megnyerni! Vagy ez csak ellen- botra jut is, csak teljesíthessék a ka- 
landók. így azután nem is lehet amikor úgy is olyan szegények va- feleinknek szabad: nekilnk nem? tonai követeléseket. Sőt talán az 
csodálni, hogy ez az anyagilag1 gyunk. hogy mostani adónkat is csak Ugyan mily alapon? egész javaslat a Kollonics tanból fa-

vre trventrülő nemzet iórészben aMg vagyunk képesek fizetni. Erős színezéssel festi és kárhoz- kadt: „faciam Hungáriám pauperem.**
JP u  F t l  JóreszDen Nem tudhatom XYZ ur kilétét, tatja X. Y. Z, ur az obstrukciót. »Ha a kormány é* a többség enged-

áldozatavá lett a politikai oppor- mert a névtelenség köpenyegével ta- Hát ugyan van-é a ki azt elméleti- nek : vége a parlamenti kormányzás 
tiinismus kárhozatos rendszerének karódzik p dig a ki ily erősen tá- lég helyesli? Van-é, a ki nem fájda- lehetőségének Magyarországon. A

Vége következik.) inad, annak nyílt sisakkal illenék a | lommal veszi, hogy e szerencsétlen kisebbség minden évben megisraó-
. . .  .. kiizdtéren megjelennie: tehát hely-■ fegyverhez kellett folyamodnunk? telheti az »obstructiót . . .«

B g y  ropiratrol. zetót sem tudhatom, de úgy sejtem, »Ha a kissebbség dictálni a k a r-  0 !  ó! van abban a kisebbségben
Irta: Matoiai Etele. hogv ama felsőbb tízezer közé tar- mondja e helyütt— ez alkotmányos anynyi ész is, anynyi hazafiság is

E napokban a levélhordó eev rön tozik -  (ha ugyan vannak ennyien ; jog és a szabadság coroliariuma. Ha mint XYZ urban hogy ok nélkül bí­rni ot hoza hozzám, -  szerzőjfvagv e? országban) akiknek 10 vagy 2 0 -  a többség a maga jogát követeli -  zonyosan nem ismétli meg solia I 
kiadóid kívánté véle megtisztelni'? 26% adóemelés -  semmi: a nemzet .z  terrorizmus!. Nem agy van : a Hozzanak törvényt, hogy az úgy név. 
nem tudom és nem tudom ki a zömének helyzetét pedig nem ismeri, kissebbseg „iHutáim nem akar, csak szerves törvények iránti javaslatok, 
szerzője? Cime- A Konvent hősök a szegénységről fogalma sincs. Ve- megakadályozni hogy a többség ne „dic- a fontosabb és lényegesebb törvény 
irta - XYZ “ Tajtékzik a független-! SY011 tehát magának fáradságot ezt táljon" olyant, a mi a kissebbség meg- javaslatok, mint ez is és az olyanok, 
ségi képviselők elleni dühétől (azon- iá tanulmányozni és azután mondja, győtfdése szerint káros a hazára. — a melyek a népre uj terhet rónak 
bán Kossuth Ferencet kivételbe te hl,gy akik a nemzetet ettől meg Ha a többség helyesen, méltányosan mint ez is — közöltessenek az ösz- 
<2Í) Érdemes-Ó vele foglalkozni _ í  akarják menteni, „minden igaz ok él jogával, azt senki se mondja tér- szét törvényhatóságokkal, hogy ezuk- 
nenv tudom, de ő azt hiszi, hogy ! nélkül** cselekszenek! ronzmusnak; de ha olyan dolgot, nek idejük legyen azokra nyilatkoz-
luegmentette vele a parlamentariz-í Szép, igen szép XV Z. űrtől, hogy melyre a választók nem nyilatkoz- niok és csak ezután három hónap 
must — sőt a hazát ha rá hallgat- i eíösmeri, hogy a múltban „merev hattak, ex insidüs meglepetéssel akar múlva terjesztethessenek országgyü- 
nak ’ ha nem, nem tehet róla. F e-1 többség-uralmi rendszer uralkodott, koresztül vinni, holott az a nemzet lési tárgyalás alá. Ekkor tájékozhatja 
dig tulajdonképeni javaslat nincsen mely évtizedeken át a parlamenti egv nagy részének, sőt talán többsé- magát a kormány a közvélemény 
benne tehát az nem lehet egyéb, absolutizmusra építette hatalmát, és gének ellenére van és meggyőződése felől, nem lesz szükség agitátióra, 
mint hogy a függetlenségi párt egy- országszerte üldözte a független po- szerint veszélyes, káros a hazára — népgyülésekre, és ki nem toszi ma- 
szeriien megsemmisüljön, vagy hogy Dtikai meggyőződéseket és cinikusan és keresztül akarja vinni csak azért, gát a korinánv az obstructiónak. Az 
Széli Kálmán absolut hatalommal t{irte össze az ellenzéket**. . . stb. — mert a többség jogának érvényesülni épen nem ba/. hogy több időbe ke- 
dictátor legyen. -  És ő?? . . . nyen erősen tahin én sem mondot- kell — es erőszakosság. rül mig egy fontos törvény mogho-

* Úgy látszik, nagyon érzi azon ér- tara volna ezt, mint ő. De hát mi- Hogy komor aggodalmak közt kér- zatik; az a baj, hogy nyakra főre 
vünk igazságát, hogy a kormánynak vei bizonyítja azo.. axióma gyanánt dezziik, meg „mi lesz ennek a vége?** gyártjuk a törvényeket. „Pessyim „ 
és az ót támogató többségnek azért °da vetett állítását, bogv most már ebben igaza van. De a helyett, hogy republica : plurimae leges.“ 
nincs joga az úgynevezett katonai nera pgy van? Semmivel! még csak utat módot mutatna a kibontakozás- Hog, az ország megmozdult, hogv 
javaslatokat át erőszakolni és az ob- nem is magyarázza, nem hogy bi- ra: épen elzárja azt, — kizárja még népgyülések nyilatkoznak, küldött- 
strukoiöt jogtalan erőszakoskodásnak zonyitaná. Pedig nn a valóságban a lehetőségét, is mondván, hogy sógek tiltakoznak a javaslat ellen, a 
bélyegezni, mert a kérdés a válasz- lényeges különbséget nem tapasza- „ezen a ponton sem a kormány, röpirat a „Konvent hősök** parlamen- 

. tásokon nem volt felvetve, az iránt lünk. Epén itt, saját választókor ül e- sem a többség nem engedhetnek, a ten kívüli .tevékenységöknek rója 
tehát a választók nem nvilatkoztak. tünkben is úgy történt, amint X )Z  harc folytatása és a helyükön való fel :• tessék Önöknek is, izgassanak, 
Érzi ennek igazságát és súlyát, és ur Írja hogy a kormány cinikusan törte megállás rájok nézve becsületbeliikö-. beszéljenek, szónokoljanak és hoz- 
ezórt legelőbb is ezt veszi ostrom össze az ellenzéket, még olyan keni• telessóggé vált.** Hát az ellenzékre zannak fel csak egy ütödrésznyi . 
alá. De miként érvel ellene? -  Ezt étekben is, melyekben az ellenzéké volt nézve nem?!  -  Az ellenzék lég anynyi küldöttséget a javaslat mel- 
mondja: „Ámde azok az ellenzéki a tényleges többség — (ahol nem volt, ujabb osmert határozata módot nyuj- lett.
pártok és frakciók, melyek ma a kon- °G ne,n kellett megtörni!). tott a kibontakozásra, kinvilatkoz- De végre is, ha minden igaz, amit
vént hősök vezérlete alatt üssze-fog- Abban nincs igazsaga. midőn azt tat van, hogy az ugynev. indemni- XYZ ur ir, ha mi oly bolondqlj va- 
nak, megmondták-é a választó nem- mondja: »Sőt a régi rendszer virág- tit átboosájtja, de úgy, hogy az alatt /gyünk, a kormány és*, többség,pedig 
zetnek előre azt . . . “ Hát ugyan jában soha sem láttuk bent a, pari a- ,ne a katpnai javasalatok tárgyaltai- oly mint ő állítja: mutassák meg 
hogy mondhatták volna, ha nem mentben sem a homnentő obstruk- ?anak, de a költségvetés. El nem fo- noz okosabb enged "
tudhatták, miről lesz szó!? Vagy az oiót! Pedig hát lett volna erre elég gadták. , . Hát kit illet me ga  cső- ____________ __ ’ ,' , ........ l , . , . ,
ellenzéki képviselőnek előre kell ok és elég alkalom!“ Dehogy könösség vádja ? Ki az intransigens ? Hirlanokról Fájdalom mén,
megmondania szándékát: a kormánv- nem láttuk. Alig, hogy első mmisz-. Egy ellenzéki lap vezérczikkóben
pártinak nem ? Erre az érvelésre terelnökünk (a kiegyezés után értve olvasám e napokban, hogy az ellen- mindig nagyon mdolens a magyar 
csakugyan rá lehetne mondani, hogy első) néhai Andrássy Gyula gróf el- zék becsülettel le nem szerelhet, ha ember. Szomorúan mutatja eát a 
„mondj bolondabbat!“ ’ ment külügyminiszternek, az akkori legalább némi ugynev. nemzeti vív- hírlapok dolgában való viselkedése

„Nem mondták meg előre, mondja kormány uj választási törvényjavas- Hiányokat nem nyerhet a hadsereg is pl m é  mindig a legelter-
tovább, hogv akármilyen törvényes latot mutatott be és azt, mely az körül Hát ón, természetesen, öröm- - ,
lesz is a kormányzat szelleme, akár- addig 3 évenkint tartott választásokat mel fogadnám azokat, habár távol- J® az ° rsza£ Dan f
miiven kifogástalan les/, is a liata- 5 évre kívánta határoztatni. ról sem tartom kielégítőknek; de hi- tíapesh H írlap , hz a lap folyton
lóin kezelése, akármilyen becsületes Hát ezek ellen csakugyan obstruk- :tem és meggyőződésein szerint kép- változtatja az’irányát. Legtöbbször 
lesz is a kormányzás rendszere, és óiéval ólt az akkori ellenzék, csak- viselőink nem azért obstruálnak, hogy ellenzéki volt, még pedig nemzeti 
akármilyen legitim lesz is a kor- hogy akkor nem obstrukciónak, de így közvetve valamely, a kérdéses pártj Gyönyörű czikkeket irt a 
mányt. támogató többség: ők (az el- „agyonbeszélésnek** nevezték Az or- törvényjavaslat keretén kívül eső * ‘ . * '  , , , ,,
lenzóki képviselők) mégis lábbal fog- szággyülés 3-ik évéből már csak 4 engedményeket csikarjanak ki; de KU'eieieseK meneir, a
ják tapodni az alkotmányos parla- hónap lévén hátra, sikerült is e két azért, mert a javaslat törvénynyé Gotterhalte ellen, stb. Most pedig 
mentarizmus alapelveit" stb. Hát ezt javaslat törvénynyé váltát ineghiusi- válta szinte elviselhetetlen terheket a lehető .legkormánypártibb, tal­
ni int vádat egyszerűen visszautasít- j tani. Igaz, hogy a következő ország- róna a nemzetre. Ejtse el ezeket a tesz a Magyar Nemzeten s a Bu- 
hatjuk. Itt a kormányzat szelleméről, gyűlés megszavazta azokat, mert már kormány, vagy legalább is szállítsa öapesti Naplón és tajtékzó düh- 
a hatalom kezeléséről nincsen szó, akkor azok a választók előtt is ős- ío, de lényegesen szállítsa le az iga- f  r i l j 01- 7
de van törvényhozásról, s‘a kormány ineretesek voltak és a választók is- zán nélkülözhetetlenre és csak csak ve ’ ieínaD° t ll°  cinizmussal s igaz­
és többség eljárása ebben nem legi- mét olyan többséget küldöttek ai.is arra, mi egy esetleges háború ese- ságtalansággal támadja az ellen- 
tim, nem helyes; és az ellenzéki kép- képviselőházba, amely a kormányt téré mulhatatianul szükséges (ha van zék becsületes harcát a nemzet 
viselő azért ellenzéki, hogy ellenezze támogatta, s az ellenzék többó nem ilyen) és törülje mind, a mi a béke- jogai mellett, a Gotterhalte ellen, 
ami nem helyes. Ezt csak nem szűk- obstruált. Tehát ez most is igy lenne, létszám emeltetésével jár ; hiszen a c n Wnnnnvi-crfnraatA 
séges a választáskor külön megmon- Ha visszataszítóan csúnyák vol- bókelótszámmal nem verekedünk, az- , j  • / ^ j
dani?! tak is -  irjaX .Y .Z .ur -  a „nagy zal nem védekezünk ellenséggel oIYan undorítóan kormánypárti la-

Megmondták-ó a választó nemzet- tömegnek** azok a tulajdonságai, szemben. Az tehát, nem is szükséges, pót: még ma is legnagyobbrészt
nek előre, — kérdi tovább XYZ ur melyekkel a régi corruptió biztosan így az után lehet szent a béke, ellenzéki emberek olvassák, akik
—- hogv minden igaz ok nélkül az dolgozhatott (vegyük tudomásul ez A kormány és a többség ebben a megrendelték még akkor, mikor a 
obstrukoió rémuralma által fogják érdekes vallomást) — nem épen ily „harcban** — Írja tovább XYZ. ur t :no.a:xrf kr,7dő ’ i
megfojtani az alkotmány életerejét visszataszítók a tömegeknek ama . . . „Az ő védelmük tehát tisztán a . J

. stb. Itt már a szerzőnek nem másnemű rossz tulajdonságai, melyek- defenzívára szorítkozik — (risum ten- *aP V°IE s bármennyire megbot- 
csak higgadtságát, de őszinteségét is re az ellenzéki sovinizmus vagy tér- eatis araici) s nem akarnak átlépni ránkoznak is a mai irányán, lusták 
kétségbe kell vonnom, mert lehetet- rorizmus (!) is mindenkor biztosan abba a végzetes offenzivába, mely- arra, hogy visszaküldjék, s más 
lennek tartom, hogy az okot, mely számíthatott, s melyekre eynicusan nek eredménye a kissebbségi erő- lapot rendeljenek 
miatt az ellenzék az utolsó fegyver ’ szárait ma is ? Mert mivel rosszabbak, szakkal szemben a többség erőszaka pPdio- nJ v  bihn P7 *
hez folyamodott, oly csekélységnek ; s mivel visszataszitóbbak a nagytó- lenne.** —- Mit akarnak tehát? hát . . .  e ® n ez’ Ilierc
tartaná, hogy aat mondhassa: „min | megnek ama tulajdonságai, melyek- a kissebbség harca offenziva ? Hogy közvetve támogatják a kormány- 
deli igaz ok nélkül!“ Hát 34000 em- j nél fogva meglehet vesztegetni pénz- lehet igy megfordítani — vagy in- pártot és ellenzéki emberek liiz- 
bert és annyi milliókat áldozni — j zol, és le lehet részegíteni borral vagy kább kifordítani a kérdést? Hát te- lalják a kormány lapjait. A kö- 
csekélység, vagy épen semmi?! Ha j pálinkával,— mint azok, melyeknél gyük fel, hogy az ő defenzivájokban zönséjjnek ez az indoíens visel- 
megtámad az ellenség, akkor nem fogva meg lehet vesztegetni ámitá- ők lesznek a győztesek : mi lesz ak- . , /
34000, de minden ember menjen, aki \ sokkal, rágalmakkal, gyanúsításokkal kor? nemde csak az, hogy javasla- ^eaese teszi lenetove azt az un- 
csak képes menni, és akkor, ha kell • és lelehet részegíteni . . . izgató sza- tukat keresztül viszik. Tehát ez az doritó dolgot, amire más orszá- 
u tol só fillérünket is feláldozzuk, ha vakkal? Semmivel sem rosszabbak offenziva — nem megfordítva! Ez a gokban alig van példa, hogy a 
szinte azt sem tudjuk, holnap lesz-éjés semmivel sem viszataszitóbbak többség erőszaka! legnagyobb lapok is úgy változ-
mit n szánkba tennünk De nem er-. »őt (!! 1) . Azt mondani, hogy az ellenzék tatj ák pártállásukat, mint más
rol van szó: csak a békelétszamot Ez mar a valódi telivér cymzmus! „azt sem banja már, ha az egész or- \  1 11x \ s - \ i  a i
akarják emelni, és erre és a hóke- Hát ha mi felvilágosítjuk a válasz- szag lángba borul** oly könnyű vád, ernber a gallérját. Rulaene csak 
felszerelésre milliókat költeni! Az ajtókat arról, mit értünk mi „függőt- a melyet talán higgadtabb megfon- v,ssza ilyenkor minden előfizető a 
34000 kétszeresen számítandó, mert lenség** alatt, mik a mi czéljaink és tolás után maga a szerző is szívesen renegát lapot, majd megtanulnák
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?, ^ zö n sé g  meg-1 patakiak azi-rt Havaztak Ba/hgira ,ta magát i felhívta azokat, akik nem H I B P l '  
győzodeséüől játékot űzni. '°gy kicsinálja a szolgabiróságot, s választópolgárok, továbbá azokat, a n i i x r v i v .

Kérjük a magyar közönséget, IJV^.* médiák azért szavaznak Bernáth kik nincsenek vale egy nézeten, hogy 
hagyjon fel már evvel a közö-! n- ’ m*,rfc a Magyaljáért sokat tett. hagyják el a termet. Persze nem ~  Májul—Juliut. —
nvössécrével Ayok a ió <*1Un*4L>i , z,on^ korrupció ez mind, * aki- kellett ezt kétszer mondani. Kivonult A május—júliusi negyed alkal-

i | ... n i  ̂ . ... ,ne,k ép érseke van a politikai erkölcs az összegyűlt polgárság nagv része, mával bizalommal kérjük ama tisz-
emberek, akik a budapesti Hirla- j iránt, az nem minősítheti másnak. úgy hogy alig maradt benn harminc tolt előfizetőinket, kiknek előfizetése 
pót hordatják, küldjék vissza ezt t *  választó. Az ily módon kierőszakolt lojár, az előlizetós megújítására és
a mamelukká sülyedt újságot, és  ̂ ^ 1,0 ^él is nyilatkozik a rendben és csendben aztán nyűgöd- lapunknak ismerőseik körében való
fizessenek elő az ő metzm'óződé , '»plánban, erre azonban rég ismert tan folytathatta dr. Engl ur gvö- terjesztésére. — A kiadóhivatal. 
süket hirdető laüokra a Magyar- ? ,? f |b,01. n#ra vagyunk hajlandók re- nyürü (!) szónoklatát, amelynek ha- -  Kinevezés. A pénzügyminiszter
r»r«7do-n H  * oktálm. ta.s'a alatt a harminc tagból álló, de Domokos Istvánt a tokáji adóhivatal-
országra, az Egyetértésre, Ma- *=*=-■ ■  azért dr. Krőczer László elnök által hoz adótisztté neveste ki.
gyár Szóra, Független Magyar- Nyilatkozat. Cerberus a „Zemplén" népes-ntk nevezett népgyülés egyhan- — Lelkész! kinevezés. AndrejcsóJá- 
országra, amelyek egyébként is 48, szamában foglalt tudósításában gulag elhatározta, hogy Bernáth Bó nos márk-csemernvei h. lelkész Hun­
többet érnek most mint a Buda- Í Í T ri?ö«?m1,̂ kőzett; h°gy az ápr. lát síirgönyileg üdvözlik, biztosítván kóczra rendes lelkészül nevezteti ki.
Desti lir an i 9; í ‘ »ópgvfilásen a tokaji Siet tö rh ete tt bizalmi,krdl. -  Halálozás. Özv. nyomárky
p riinap. dalárda és tűzoltóság is megjelent, No kedves Bernáth Béla képvise- márkay Istvánnó. szül Rczcgey Mária

—  ■ , « r x : a t * = s azt írja, hogy nem tudja senki, lőnk, most már igazán boldog s nyu- folyó hó 25-én estéli 10 órakor, éle- 
Külöm bözö újságcikkekről. 1°!£ n,mt k0™sett ott a két «gylet- K°dt lőhetsz. Hogyne, Tokaj város ténok 78-ik évében, hosszas szenve- 

" °  A tűzoltósághoz soiumi közöm : ha- 80 polgára törhetetlen bizalommal dés után elhunyt. A boldogult hült
. h^réHyUpunkka és annakszer- nem mint a dalárda -  elfogadott viseltetik irántad, -  kell-e ennil tetemeit f. hó 27-én d. e. 10 órakor 
kesztőjével tobbfólekep is móltóztat- nevén Tokaji Polgári Énekkar -  ez több neked? Ugye nem? szentelték be Sátoraljaújhelyben és
tak foglalkozni a múlt héten a me- idoszerinti karnagya, nem Cerberus Hiába is kellene! f hó 28-án d e 11 órakor Kis-Hoz-
^ ! > P ° k: ..  n támadására -  mert ast semmibe se vágyon helyezték örök nyugalomra.

Először is Matolat Etele b id. Ba;  vessem, hanem a nagyközönség iránti Áldás és báke lengjen porai felett,
wj*  József válaszolnak a pataki ja- köteles tekintetből próbálom meg- SZÍNHÁZ. -  A sátoraljaújhelyi függetlenségi

rás ügyében, elmondva, hogy biz az magyarázni, hogy mi végett jelent _  kör közgyűlése ápíilis 2<>i? M atohi
nem nagy igazság hogy a Közép- meg ot az énekkar Etele diszelnöklete és Pekáry Gyula
hegyaljának lokajba kell járni, de Hat, kérem, annak a célja minis- este: Királyné dragonyosa. elnttk V8zotése valamint a kör tae-
ha minden igazságtalanságon segi- terileg jóváhagyott alapszabályai ér- Jámbor ócskaságot választott Kom- jajnak élénk érdeklődése mellett
teni akarnánk, fel kellene forgatni telmóben — megjelenni a templomi játhy első előadásul. Tulajdonképen folyt le.
a Tármegyét. a temetési istenitiszteleteken, a haza- helyesen tette, mert nagyon el len- Pekáry Gyula meg nyitója uey tar-

Pedig nem, — mert a tokajit ki- fia« ünnepélyeken, s énekével a hí- nénk kényeztetve, ha mindjárt első talmában mint előadásában lendtile- 
véve, mindenik járás beosztása és vők lelkét Istenhez emelni, a gyá- «ste valami nagyon jó darabot adott (0S szónoklat volt melynek hatását 
székhelyének elhelyezése igazságos szólókat vigasztalni, hazafiui örömet volna. Bevezetésül unatkozhatunk is fokozta dr. Busa Barna titkári jelen­
és legfeljebb a homonnai járás két- vagy bút megszentelni, — felekezeti egy kicsit: majd mulatunk Loute-on foS0. Mindkét előadásból meggyőző- 
téosztása, Bereczki, Szerdahely, Vaj- politikai pártkülömbség nélkül. Az meg Lotti ezredesein. dött a lelkes polgárság hogy a kör
dácska községeknek Ujhelyhez való az énekkar ez esetben annál inkább Ennek a Királyné dragonyosának eddigi rövid de jelentoséges múltjára 
csatolása, s talán még egy pár apró hivatva érezte magát a népgyülés- igen közepes, az ember lelkében büszkén tekinthet vissza • mert ez a 
változás lenne óhajtandó. De nagyon rendező bizottság felhívására meg- semmi nyomot nem hagyó a muzsi- kör az eddig elért szép eredmények 
helytelen dolog az igazságtalanságok jelenni s közreműködni, mert minden kája, olyan, amit alig hogy meghall- ufon immár 464 tagjával éserősösz- 
konstatálasa mellett, ahelyett, hogy egyes tagja szerény, de hazafiasán gat, már elfelejt az ember. Nem hi- ssetartásával szilárd tónyeső lett a 
azokon segítenénk, még uj igazság- érző polgár lévén, tudta hogy ott ába, hogy cseh neve van a szerző- niegyei és helyi közéletben, 
talanságot követni el a pataki járás azt fogja hallani, azt az érzést fog- jének, de nem is sokkal kiilömb. A muit évi számadás és a folyó
felállításával. ják nyilvánítani, a mi neki is fáj, mintha egy valódi cseh irta volna, $vi költségvetés jóváhagyása után

*  az ellen a követelés ellen emelheti A szöveg még a muzsikánál is kö- a közgyűlés Fuchs Jenő pénztárnok 
Azután Kun Dániel ismételgeti, *•! szavát, melyet nemzetietlen célja zepesebb -  a legócskább, a legel- jfj. Horváth József háznagynak és

• hogy a mi lapunk Barthos-sál össze- niellett az ő véréből, az ő keserves csépeltebb operett-rekvizitumokból Bettelheim Sándor visszalépőt jegy ző- 
köttetésben van. Fölösleges monda- verítékkel szerzett filléreiből akarnak yan összetákolva. Az benne a lég- nek sikeres buzgalmukért köszönetét 
nunk, hogy szó sincs róla. Barthos érvényesíteni. Ez a testület egy ön- j°bb vicc, mikor egymás labara lep- szavazott. A kör uj jegyzőül egyhan- 
ellen a Vizsgálatát mi is követeljük, álló szervezettel biró, független ta- nek az emberek. Azután van benne gulag dr. Hunyor Sándort és dr. Bá- 
és többször kijelentettük, hogy ha gokból álló egyesület, mely sem Cer- aki felszökik a padlásra, másik nóczy Kálmánt választották meg.
igaznak bizonyul, amit a Zemplén- borústól, sem senki mástól nem fog fiTOf, aki egy katona ruhájába öltö- A választmányban megüresedett
megye irt róla, — el kell őt mozdi- illetéktelen s meg nem érdemelt léc- zik. s aztan a helyett elfogják, — helyekre Túrái János és Kulics Já- 
tani. De addig, mig vizsgálattal nin- két elfogadni, kivált olyankor, midőn yap két vetélytárs, akik egy szép eddigi póttagok választattak, 
csenek megállapítva, nem közölhet- jól felfogott kötelességét teljesítette, holgv kezéért küzdenek, és a vége A napirend kimentése után a köz- 
jük a felhozott konkrét vádakat. — mint e népgyülósen is. Cerberus ki- az, hogy a hölgyet a kettő közül el- gyűlést Pekáry elnök ólónk éljenzés 
Hogy pedig a szerkesztőnk ismerő- rohanását tehát az énekkar nevében ny®rJ egy harmadik, szóval rét- közben berekesztette, de a közönség 
seinek használatra átengedi az iró- ezennel visszautasítom. tentoen uj eszmék es gondolatok. Gi nem osjjiot^ hanem az estét lol-
gópót, az már csak egészen privát Többi oktalan támadásaira — mint Ezek váltakoznak szörnyen unalmas kés hangulatban, családiasán együtt
dolor, s abból semmi titkos össze- a népgyülési rendező bizottság egyik egymásutánban 3 felvonáson at. — töltötte.
köttetésre nem lehet következtetni, tagja -  csak annyit jegyzek meg, ö«umi igaz összefüggés es ertelem _  A Carolineum zárda kápolnájában,

# hogy nagyon szép a beismerés: ha- nincs az egeszben, de ez mégse az mjnt az elmúlt éveken szokásban
Megszólal a Zemplén is, és nagyon nem aki nyilvánosan kezeirását ad- uj angol operettok imponálóan ked- volt az jntézet vezetősége májusi áj-

haragosan ir a Bernáth Béláról szóló ja, hogy pataki jogász létére, — vés ertelmetlensége, hanem inkább tatosságokat tartat. Ez éven Gruska 
cikkünk felől. Rósz néven veszi, hogy mert értesülésünk szerint C. a kol- bosszantó ostobaság. Lajos pápai kamarás, sárospataki ple‘
orrfaosaróan korrupciós szagunak lógium küszöbét koptatja — talán , a, , v. , ani1 natasa az bánost sikerült a szent-beszédek tar- 
mond|uk Szirmaynak azt a felfogá- száznál tovább nem tud számolni, a ojoadasnak, hiaba játszották nagyon tására megnyerni, aki f, hó 80-án, 
sátr hogy a tokajiak nem ejthetik el mit most már egész Tokaj elhiszen jm a szereplők. # • csütörtökön d. u. 5 órakor kezdi
Bernáth Bélát, mert sok szívességet neki, az ne állítson olyat, ami vas- . Nagy Gyula csinált meg legtöbb meg szent beszédeinek sorozatát. — 
tett nekik. S kijelenti, hogy nem a tag — fejezzük ki finomul — téve- jókedvet az o zseniális mókazás aval Hetenként, kétszer lesz prédikáció, 
magán -  szívességekre gondolt, ha- dés; pld, hogy Tárcáiról 2 választó meg lalásthy a kupiéival. (Nemért- Minden egyes alkalommal tudtára 
nem arra, hogy Bernáth Béla temér- volt jelen, vagy hogy zempléni sza- juk, minek kupié zik o nekünk a kas- fogj a a(in7 a megjelent hivő közön- 
deket fáradt a Tokaj-Hegy alj a életre vazópolgár 50-nél több nem volt sai sikkasztásról. Hiszen van nekünk ségnek a következő szent-beszéd 
keltésében, hát megérdemli, hogy a látható, holott mind a két numerust olyan gyönyörű árvakassza-sikkasz- megtartásának napját és idejét. — 
mádi kerület ezután is megválassza. 10—15-tel bátran megszorozhatta tásunk, hogy amellett elbújhat a Szerdán és Szombaton d. e. 11 óra- 

lvonstatáljuk, hogy a Zemplénnek volna: hanem követelje vissza a tan- kassai. Mert akármit mondanak is kor) y asárnap d. u. fél 3-kor, Hét- 
ez a felfogása egy hajszállal se ke- dijat attól, aki oly sokra tanította de sikkasztás dolgában egy megye főt1i Kedden, Csütörtökön és Pénte- 
vésbbé korrupciós szagu. mint a iná- az arithmetika nemes tudományából, se tozi le Zemplént.) ken d u 5 árakor lesz a szokásos
sik. Igenis, tudjuk, hogy mi a kor- Tokaj, 1903. ápril. 28. Az természetes, hogy a legtöbb májusi letenyo. — Az intézet veze-
rupció. Választási korrupció az, ha Demjén Kálmán. taPsot ^ oinlosD' Emma kapta, aki tősége nem mulaszthatja el ez alka-
valaki bármiféle tek in tet és érdek  mi- - _  nW on ,tetsz0tős voR s még ebben lommal Sátoraljaújhely városának rk.
atty  mtgyősődese ellenéreA tokaji mamolukok. 11)03. ápr. hó “.égsoN oktlIŐ  hangíilftf'

Hogy e« » Wk.ntot nem kozvot- Bélának elégtót.H lrmga is „agyon jól „énetl ki, s kod- „ T & i . n ő k  ^
r .k o n . « t  ^  ^ . a l a t r .  hívták Tokaj yá- ves volt * '  /  . ^  Z  c a Z L , , , , ,erdeke, vagy szemeiyes roKonszmiT, rQg vá|aszt(i polgárságát. Meg is je- Az uj komikát, Gerő Idát is ma ... __ J . J '

az legfeljebb enyhítő korul - * tí font a polgárság szép számmal. Dr. láttuk, egy nem neki való sze- TVTVTr T* rr tT ‘Dy
nem változtat a korrupci y t ^.ngl Jakab* szólalt fel először, de repben, úgy, hogy egyelőre nem is IM Y  I L í 1 -  l E R )
épen úgy, mint az emberol s i t n0m yojt szer0ncséje, mert ahány- mondhatunk róla bírálatot. MirJtafP-oTof
nem változtatja meg, ha pl.  ̂ szere- szQr cgak Bernáth nevét említette, Székely remekül énekelt. Vágó és . T? . „ N yilatkozat,
lemből vagy féltékenyeégbol történik minda iszor óktelen abcugolás és Makray is megtették, amit lehetett. A Felsomagyarország. Hírlap 32-.k 
Sőt valamint a* #mberolés, ha Mért ,árma t/ rt ki. ]>er8Z0 nera igen tét- A karszemólyzet is megszaporodott számában megjelent Sípos József 
történik, hogy flvegyük az áldozat Mett M gem Engln#k, sem a többi tavaiy óta. I  most máF 24-en van- abarai foldósa nyílt eveiére nincs 
pénzét, már ntra #mberöles, hanem kormánypárti urnak. De van ám ész nak n,,t válaszolnom, miután az ügyet
rablás, -  ép úgy a korrupció ha t dr/É ngl ur koponyájában. Kap- * ügyvédemnek atadtam s annak ide-
közvetlen anyagi érdekből történik, _________ * Nagyon előzékenyen járt el Kom- &  a bíróság határozatát nyilváno-
már nem puszta bűn, hanem gyalá- urmég ttz 1896-iki válasz- játhy a bórlőközönséggel szemben. sá^ra Add,K »» obhez
zatosság. De korrupciónak korrupció t J >n mint J  n d rá ssy Gyula[ főkortese, lW  változtatta ugyanis a műsort, az emberhez több szavam nincs, 
marad akkor is, ha nagyobb közön- a loghevesebb ellenfele volt Bernát h ko mjnden új operettnek az első Abara, 1903. ápr.-23.
ség érdeke kedvéért szavaz valaki a B éjA n^  K é r d j ü k ^ e l ő a d á s a  lesz bérletben, s minden
meggyőződése e len, mint pl. n mogt . sz$p0n összekerültek? Mert második bérletszünetben, és igy a ^ . . . . . . . . .  *
kor a komlóskiak azért szavazta valamelyiknek változnia kellett, vugy Engl- premiért a bérlők élvezhetik. Kiadótulajdonos:
kormánypártra, mert a jelölt egy Jloki vagy Bornátlmak! r A N n P SM A N N
harangot vett nekik., vagy mikor a Lám, ilyen az ólet! 1 -----  L A N U h aM A N N  M IK SA .

84, »Um (8)________ _____________F E L S  Ö MA G V A R O R S Z Á G I  H I R L  A P Szerda, ipr. 29.



Uj szabó-üzleti
BudapestrőJ.

Van szerencsém a n. é. közön­
ség b. tudomására hozni, hogy a 
Rákóczv-utozán lévő Gyárinál hv- 
féle házban egy—a mai korjnin- 
den kívánalmainak megfelelő

úri férfi divat-ruha 
szabó-üzletet

nyitottam, hol is mindennemű 
angol és modern szabású férfi ru­
hákat a raktáron lévő legfinomabb 
angol, franczia és honi kelmékből 
a legújabb divat szerint gyorsan 
és izlésteljesen készítek.

A fővárosban számos éven át 
gyakorlatilag szerzett tapasztala­
taimnál fogva azon kellemes hely­
zetben vagyok, hogy a legkénye­
sebb Ízlésnek is megfelelhetek, 
miért is számos látogatást es párt­
fogást kérve maradtam

teljes tisztelettel

Sant Mór

Tisztelettel értesítem a n. é. 
közönséget, hogy

szabászati iskolámat
a vörös ökör épületből mától fogva 
a jireth-féle házba, Klein Albert 
tííszerüzlet emeleti helyiségében 
helyeztem át.

S  a.-Ujhely, 1903. ápr. 28.
Kiváló tisztelettel

özv. Xubiczky Xárolyné.

ózonnal száradó, tükör fényes

Weyrauch-féle
m ű padló lesi

egyedüli raktára

Irialártsik György utóda
fűszer-, bor-, osemege-, ásványvíz- 

ás mng-kereskedéso 
SÁTORALJAÚJHELY.

100 örb finom, vastag papirosra nyomott

w r  vizsga-lapot-«
1 X. 40 fillérért szállít

tanícsmann jldiksa és Zsa
könyvkereskedése S.-a.-rjhelyben. i

J E G Y Z É K E  az

Legnagyobb nyeremény a legszcroncsésobb esetben: dCiváló szerencse c T öregnél. |
k o r o n a .  N a g y o n  so k a n  szeren csések  le tte k  á ll  á lu n k .

Korona
1  jutalom 6 0 0 0 0 0  koronánál többet nyertek nálunk nagyrabecsült vevőink.

§  ; §  1  nyer. á 4 0 0 0 0 0  fiz egész világ legesélydusabb sorsjátéka a mi m. kir. szab. I
g gg 1. „ * 3 0 0 0 0 0  osztálysorsjátékunk, mely nemsokára újból kezdetét veszi.

I®  í  I I ‘ üüooo 110.000 sorjegy 5 5 .0 0 0  I
S ,«  2 n w NOOOO *
I  J-J ^ ” T A I U I A  pénznyereménynyel sorsaltatik ki, tehát az összes sorsjegyek
-  s  1  » » 5 ,  ; : ! ! ; !  w* nyer a mellékelt sorsolási jegyzék kimutatása szerint. H
2 * ®  25 » » 1 ^ 0 0 0 0  5 hónap alatt összesen Tizennégy millió 459,000 koro-
I S  1  ,  ,  nát egy hatalmas összeget sorsolnak ki Az egész vállala H
‘I  |  4 0 0 0 0  állami felügyelet alatt áll.
£ 5 *  ~  Az l 's° osztály eredeti sorsjegyeinek tervszerű betétjei
h  ^  ®  a következők :
S -0 5  9  » „ S 5 W O O  egy nyolezad ('!.) Irt —  vagyis 1 5 0  korona I
J - * H  „ „ S O O O O  egy negyed (!|4) » 1 5 0  » 3  — » 9
s . g  H  .  .  1 5 0 0 0  • « -  *

< t s  M í b é l A i l  egy egész ( ’ ’
9 ” r á í r n i  A  sorsjegyeket utánvéttel vagy a pénz beküldése ell.e-.

” t l v I H f  nében küldjük szét. Hivatalos tervezet díjtalanul. Megren-
t i  „ n • S f S t P f p  deléseket kérünk azonnal, de legkésőbb

4 - 3 7  v ” S O O O  / .  év i m á ju s  hó 2 -ig
W O .S  » -  l O O O  bizalommal hozzánk beküldeni.

1 3 S . N  .. » 5 0 0  j
1 4 0  . .  g o o  T ö r ö k  é s  C á r s a  bankháza B u d c lD C S t*  I

3 4 4 5 0  „ „ 3 0 ©  *  ------------  y  r
4 5 * ^ 5 0  „ „ 1 7 0  H a zá n k  legn agyobb  o s z tá ly  s o r s já té k  ü z le te .
4 & 5 0  „ ,, 1 3 0  főárudánk osztálysorsjáték osztályai .

^ ” ” l O O  Főüalet: VI, Teréa körút 46 a.
4 4 » > 0  » » 8 0  Fiókok : 1. Vácai-körút 4.

__n ” 4 0  » 2. Muaeum-körút / / .

5 5 , J v ü ^ £ 1 4 . 4 5 9 , 0 0 0 _______________ • ;i- S 4 ____________________

_^̂ndelölev̂ l_Jevá̂andó_ T Ö R Ö K  A.. T Á R S A  bívnkháza IludapoMt.
Kérek részemre. 1. oszt. m. kir. szab. osztálysorsjáték eredeti sorsjegveit a hivatalos ter­

vezettel együtt küldeni. ( utánvóte|eznj kérem ' )
Az összeget korona összegben ( postautalványnyal küldöm. ) A nem totszo törlendő.

( mellékelem bankjegyekben (bélyegekben))

| | [ .... ..................................................  ....... ...... ......................... ....... .............
£ “ !............................................................................... .............................................

Nyomatott Landesmann Miksa és Társa könyvnyomdájában Sátoralja-ujhely.

■ &  Mészáros jKíiklós
I  /V /  a magyar kir. szabad. osztálysorsjáték főárusítója \J

I  m  Juíapcst, Vili., jjózsej-kőrút 22—24. ' |
I  | |  ajánlja a m. kir. szab. osztálysorsjegyek főárudájából 
I  | való közvetlen beszerzését eredeti árakban: |

I  ü s s  ,'Í!_ lJl- A .I  jjl 1.50 3.— fi — 12 — korona. |j
I  n jp  Megrendeléseket csélszerűségből postautalványon kérem (

j t y ttuiás már május hó 22 és 23-áii.^^

H IRD ETÉSEK
FELVÉTETNEK j

A KIADÓHIVATALBAN. 1

F Hirdetmény. j|
W i A lasztoméri fogyasztási szövetkezet 1003 ápr. M
jja hó 30-án délután 1 órakor a gör. kath, elemi g  
^  népiskola helyiségében X

!  ém rendes közgyűlést I
sjja tart, melyre a tisztelt részvényesek ezennel meghivatnak.

A közgyűlés tárgyai: cá
ü  1. Az igazgatóság és felügyelő-bizottság 1902. évi S |

jelentése és a zárszámadások beterjesztése. SS
p  2. A felmentvény megadása. ffi
P  3. Felügyelő-bizottsági tagok választása @
® 4. Esetleges indítványok j$Í
P Lasztomér, 1903. ápr. 21-én. SS
a ,  Igazgatóság. ^
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